
車種：普通／小型乗用車

通称名
排気量
（㍑）

型　　　式
指定番号

車両型式
類　　　別
区分番号

燃費値
10・15Ｍ

低燃費区分

エリシオン 2.997 12389 DBA-RR4 0005 9.1 低燃費＋15％
0008
0010

0012～0013
0031
0037
0044
0047
0066

0070～0071
エリシオン/エリシオン 2.354 12386 DBA-RR1 0001～0031 10.2 低燃費＋15％
プレステージ 0064～0228
オデッセイ 2.354 12193 DBA-RB1 0001～0009 12.2 低燃費＋15％

0012～0013
0018
0021

0023～0025
0033
0038
0049
0103
0105
0107
0109
0111

0114～0115
0117
0121
0126
0129
0131
0133
0135
0137

0140～0141
0151～0172

16178 DBA-RB3 0001～0015 13.2 低燃費＋25％
アコードワゴン 2.354 12736 DBA-CM2 0029～0030 12.2 低燃費＋15％

0032～0036
ステップワゴン/ステ 2.354 15067 DBA-RG3 0001～0092 12.2 低燃費＋15％
ップワゴン スパ－ダ 1.998 15065 DBA-RG1 0238～0242 12.6 低燃費＋20％
　 0244～0251

0253～0254
0256～0257
0261～0265

0267
0269～0270

0273
0276
0279
0283
0004 12.2 低燃費＋15％

0006～0007
0009～0019
0021～0025
0027～0031
0033～0037
0039～0044
0047～0051
0053～0055
0057～0059

0061

メーカー名：本田技研工業（株）



車種：普通／小型乗用車

通称名
排気量
（㍑）

型　　　式
指定番号

車両型式
類　　　別
区分番号

燃費値
10・15Ｍ

低燃費区分

メーカー名：本田技研工業（株）

ステップワゴン/ステ 1.998 15065 DBA-RG1 0063～0064 12.2 低燃費＋15％
ップワゴン スパ－ダ 0066～0068

0070～0071
0073～0074
0076～0077
0081～0083

0085
0087～0089
0091～0093
0095～0097

0101
0104～0106

0109
0111
0115
0117
0119

0122～0123
0126
0129
0131

0136～0138
0141
0144
0148
0152
0157
0163

0170～0172
0174

0176～0177
0179～0180
0182～0183
0185～0186

0189
0192
0194
0196
0199
0200
0203
0206
0208
0211
0216

0223～0224
0227～0228

0230
0233
0243
0252
0255

0258～0260
0266
0268

0271～0272
0274～0275
0277～0278
0280～0282
0284～0322

クロスロード 1.997 15675 DBA-RT4 0002 12.4 低燃費＋15％



車種：普通／小型乗用車

通称名
排気量
（㍑）

型　　　式
指定番号

車両型式
類　　　別
区分番号

燃費値
10・15Ｍ

低燃費区分

メーカー名：本田技研工業（株）

クロスロード 1.997 15675 DBA-RT4 0006～0008 12.4 低燃費＋15％
0010～0014

1.799 15673 DBA-RT2 0016～0018 12.6 低燃費＋20％
0021

0023～0024
モビリオスパイク 1.496 15248 DBA-GK2 0001～0040 15.4 低燃費＋15％

15247 DBA-GK1 0006～0007 16.2 低燃費＋20％
0012～0014

0016
0022～0024
0028～0032

0034
0037～0040

モビリオ 1.496 12233 DBA-GB2 0014～0017 16.2 低燃費＋20％
12232 DBA-GB1 0014～0017 17.0 低燃費＋25％

0018～0021 16.0 低燃費＋20％
フリード 1.496 16100 DBA-GB3 0001～0040 16.4 低燃費＋25％
フィット 1.496 15976 DBA-GE8 0004～0006 19.6 低燃費＋20％

0007～0008 18.8 低燃費＋15％
1.339 15974 DBA-GE6 0001 24.0 低燃費＋25％

0002～0007 21.5
注１）同一型式等であっても、基準に適合しない場合があり得る。
注２）本表は平成２０年１２月公表分である。


